РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево – Черкесская Республика

Управление образования муниципального образования Мэрии г.Черкесска

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Юные Капитаны» г.Черкесска»

г. Черкесск, ул. Леонова,10

ПРИКАЗ

«Об обеспечении безопасности при проведении новогодних праздников»

от  23.12. 2024 г.               № 84-ОД

«Об обеспечении безопасности при проведении новогодних праздников»

На основании приказа Управления образования мэрии муниципального

образования города Черкесска от 18.12.2024 г. № 367 ,в целях создания

безопасных условиях проведения новогодних мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Издать нормативно-распорядительные документы, обеспечивающие

безопасность МБДОУ Д/С №19, с назначением ответственных лиц по

вопросам подготовки и проведения праздничных мероприятий.

2. Утвердить график дежурств ответственных должностных лиц на период

проведения праздничных мероприятий и каникулярный период.

3. Обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности

МБДОУ Д/С №19 (пожарной, санитарно-противоэпидемической,

антитеррористической)

3.1 Обеспечить дежурство из числа медицинского персонала в период

проведения праздничных массовых мероприятий.

3.2 Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным

функционированием систем жизнеобеспечения здания МБДОУ Д/С №19 с

учетом температурного режима и иных погодных условий.

4. Организовать совместно с представителями территориальных органов

полиции, государственного пожарного надзора предварительные проверки

помещений, подвалов чердаков, мест проведения массовых мероприятий,

прилегающих им территории на предмет соблюдения требованиям

комплексной безопасности с составлением акта. Входы на чердаки и

подвальные помещения необходимо опечатать.

4.1 Эвакуировать бесхозный автотранспорт, припаркованный длительное

время в близи здания МБДОУ Д/С №19.

4.2 Провести с сотрудниками МБДОУ Д/С №19 инструктажи по технике

безопасности, а также по действиям в случае возникновения внешних угроз

безопасности в чрезвычайных ситуациях.

4.3 Провести информационные мероприятия с воспитанниками о мерах

безопасности ( в том числе использования пиротехнических изделий) и

инструктажи, направленные на сохранение жизни и здоровья, повышение

бдительности и разъяснение действий в случаи террористических угроз,

обновить информационные стенды.

5. Исключить на период праздничных мероприятий возможность

несанкционированного доступа посторонних лиц не имеющих отношения к

подготовки и проведению мероприятий, на территории и в здании МБДОУ

Д/С №19.

6. Принять дополнительные меры, направленные на усиления  МБДОУ Д/С

№19, в том числе от угроз террористического характера.

6.1 Усилить пропускной режим (у всех без исключения посетителей

проверять документы, удостоверяющие личность с записью в журнал

посещения).

6.2 Внимательно относится к посторонним лицам и предметам, находящимся

на территории МБДОУ Д/С №19.

6.3 Запретить использование пиротехнических изделий.

7. Провести дополнительные инструктажи с организаторами праздничных

мероприятий с фиксированием ознакомления в специальных журналах.

7.1 Провести родительские собрания по вопросу соблюдения правил

безопасности при участии детей в праздничных мероприятиях.

8. Организовать дежурство в МБДОУ Д/С №19, ответственных лиц членов

добровольных пожарных формирований в праздничные дни.

9. Незамедлительно сообщать в Управление образования мэрии

муниципального образования города Черкесска на телефон 20-14-15, 20-37-57

обо всех чрезвычайных происшествиях

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБДОУ №19                                                                     И.Х.Коркмазова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЛАН -ГРАФИК

административного дежурства в период

с 28 декабря 2024 г. по 08 января 2025 г.

«Детский сад №19 «Юные  капитаны» города Черкесска»

______________________________________________________________

(Наименование подведомственной организации, муниципального органа управления

образованием)

Фамилия, имя, отчество

полностью

Должность Дата

дежурства

Номер контактного

телефона

Коркмазова Индира

Хусейновна

И.о.директора 29.12.2024г. 8-928-655-01-24

Агачева Карина

Рашидовна

Зам.директора по ВМР 30.12.2024г. 8-938-026-47-91

Боташева Марьям

Магомедовна

Завхоз 31.12.2024г. 8-909-498-17-21

Коркмазова Индира

Хусейновна

И.о.директора 01.01.2025г. 8-928-655-01-24

Агачева Карина

Рашидовна

Зам.директора по ВМР 02.01.2025г. 8-938-026-47-91

Боташева Марьям

Магомедовна

Завхоз 03.01.2025г. 8-909-498-17-21

Коркмазова Индира

Хусейновна

И.о.директора 04.01.2025г. 8-928-655-01-24

Агачева Карина

Рашидовна

Зам.директора по ВМР 05.01.2025г. 8-938-026-47-91

Боташева Марьям

Магомедовна

Завхоз 06.01.2025г. 8-909-498-17-21

Коркмазова Индира

Хусейновна

И.о.директора 07.01.2025г. 8-928-655-01-24

Агачева Карина

Рашидовна

Зам.директора по ВМР 08.01.2025г. 8-938-026-47-91

И.о. директора МБДОУ №19                                                                     И.Х.Коркмазова